



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO**  
**ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Dispõe sobre a declaração de dispensa de licitação para DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, II – DA LEI Nº. 14.133/2021 – AQUISIÇÃO DE PLACAS DE HOMENAGEM, PLACAS DE INAUGURAÇÃO E BANDEIRAS, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO-GO processo 211/2022.

O(a) Responsável Sr.(a) LUCAS BARBOSA VASCONCELOS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

**CONSIDERANDO** que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

**CONSIDERANDO** que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
02.01	02.01.01.031.0128.2034.3.3.90.39.00	3.3.90.39.00	100	33.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>33.000,00</b>

**CONSIDERANDO** finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

**RESOLVE:**

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

**Empresa:** SINALIZACAO MONTE ALEGRE PLACAS E BANDEIRAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 26.594.719/0001-91

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE PLACA PARA INAUGURAÇÃO EM CHAPA ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 2MM, MEDINDO 60 X 80 CM, GRAVAÇÃO POR CORROSÃO EM ÁCIDOS, CORROÍDO EM BAIXO E AUTO RELEVO, PINTADA NA COR FUNDO A ESCOLHER BRASÃO MUNICIPAL E LOGO PINTADOS NAS CORES, LIXADA E ENVERNIZADO, 04 FUIROS PARA FIXAÇÃO, PARAFUSO, BUCHAS E ACABAMENTOS PRATEADO.	UNIDADE		1,0000	1.980,0000	1.980,0000
1	2	SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE PLACA EM CHAPA INOX, ESPESSURA DE ATÉ 0,8 MM, MEDINDO 15 X 20 CM, CORROÍDO EM BAIXO E AUTO RELEVO POR ÁCIDOS, GRAVAÇÃO INVERTIDA PINTURA NA COR DE FUNDO PRETO TINTA AUTOMOTIVA, LIXADA E ENVERNIZADA, FIXAÇÃO DE UM ADESIVOS DA LOGOMARCA DA CÂMARA, ADM E FOTO COM MEDIDAS DIVERSAS AUTO COLANTE, METALIZADO IMPRESSO NAS CORES E RECORTADO, COM PROTEÇÃO SUPERIOR POR RESINA NAVAL, ACOMODADO SOB UM ESTOJO TRADICIONAL TIPO CARDÁPIO REVESTIDO POR VELUDO NA COR PRETO E FITA DE CETIM PRETA.	UNIDADE		20,0000	265,0000	5.300,0000
1	3	SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE PLACA EM CHAPA INOX, ESPESSURA DE ATÉ 0,8 MM, MEDINDO 30 X 40 CM, CORROÍDO EM BAIXO E AUTO RELEVO POR ÁCIDOS, GRAVAÇÃO INVERTIDA PINTURA NA COR DE FUNDO PRETO TINTA AUTOMOTIVA, LIXADA E ENVERNIZADA, FIXAÇÃO DE UM ADESIVOS DA LOGOMARCA DA CÂMARA, ADM E FOTO COM MEDIDAS DIVERSAS AUTO COLANTE, METALIZADO IMPRESSO NAS CORES E RECORTADO, COM PROTEÇÃO SUPERIOR POR RESINA NAVAL, 01 MOLDURA ARREDONDADA PRATEADA PARA CONTORNO E ACABAMENTO, PLACA ACOMODADA EM 01 ESTOJO DE MADEIRA LUXO, REVESTIDO INTERNAMENTO POR CETIM BRANCO E ESTERNO EM VELUDO COR PRETO 02 PRESILHAS PRATEADAS PARA FECHAMENTO.	UNIDADE		6,0000	730,0000	4.380,0000

MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	4	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO EM PLACA CHAPA DE AÇO INOX 60 X 80 CM, GRAVAÇÃO POR CORROSÃO EM ÁCIDOS, CORROÍDO EM BAIXO E AUTO RELEVO, COM A IMAGEM DE 11 ROSTO HUMANO PINTADA NA COR PRETO E BRANCO, IMAGEM DO BRASÃO MUNICIPAL E DIZERES PINTADOS NAS CORES, LIXADA E ENVERNIZADO, ACOMODADO SOBRE 01 BERÇO DE CHAPA DE ACM DOURADO BRILHANTE, COM ACABAMENTO EM 02 MOLDURAS DOURADAS SENDO INTERNO 01 FINA E POR ACABAMENTO EXTERNO 01 GROSSA, INTERNAMENTE 04 DETALHES EM AÇO INOX BRILHANTE DANDO ACABAMENTOS NOS CANTOS, 04 FUROS PARA FIXAÇÃO, PARAFUSO, BUCHAS E ACABAMENTOS PRATEADOS, MEDIDA FINAL COM 0,84 X 104 CM.	UNIDADE	1,0000	3.650,0000	3.650,0000
1	5	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO EM PLACA CHAPA DE AÇO INOX 22 X 32 CM, GRAVAÇÃO POR CORROSÃO EM ÁCIDOS, CORROÍDO EM BAIXO E AUTO RELEVO, COM A IMAGEM DE 01 ROSTO HUMANO PINTADA NA COR PRETO E BRANCO, LIXADA E ENVERNIZADO, 01 TARJA EM AÇO INOX 04 X 22 CM, GRAVAÇÃO POR CORROSÃO EM ÁCIDOS, CORROÍDO EM BAIXO E AUTO RELEVO COM IMAGEM DO BRASÃO MUNICIPAL E DIZERES PINTADOS NAS CORES, LIXADA E ENVERNIZADO, ACOMODADAS SOBRE 01 BERÇO DE CHAPA DE ACM DOURADO BRILHANTE, COM ACABAMENTO EXTERNO EM 01 MOLDURA DOURADA GROSSA, MEDIDA FINAL COM 37 X 47 CM.	UNIDADE	4,0000	730,0000	2.920,0000
1	6	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO EM COLETORES DE LIXO, PARA USO DE JARDIM, EM ESTRUTURA METÁLICA TUBO DE 2,0 POLEGADA, CAPA 16, 02 CHAPAS PARA SUSTENTAÇÃO E PARA ADESIVAGEM DE PUBLICIDADE, CESTO 18 L EM CHAPA TELA MOEDA, E FUNDO FECHADO COM FUROS PARA ESCOAR AGUA.	UNIDADE	5,0000	730,0000	3.650,0000
1	7	SERVIÇOS DE CONFECÇÕES DE MINI KIT DE BANDEIRAS PARA USO DE MESA CONTENDO 01 JOGO DE BANDEIRA EM TECIDO CETIM, 01 NACIONAL, 01 ESTADUAL/GO, 01 MUNICIPAL, IMAGENS TOTALMENTE SUBLIMADAS FRENTE E VERSO, 03 MASTROS EM METAL CROMADO COM LANÇA BOLA EM PLÁSTICO CROMADO E BASE EM ALUMÍNIO E VERSO EM VELUDO, 01 BANDEIRA EM TECIDO CETIM PERSONALIZADA, IMAGEM TOTALMENTE SUBLIMADAS FRENTE E VERSO, 01 MASTROS EM METAL CROMADO COM LANÇA BOLA EM PLÁSTICO CROMADO E BASE EM ALUMÍNIO E VERSO EM VELUDO.	UNIDADE	11,0000	138,0000	1.518,0000
1	8	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO PARA KIT DE GABINETE CONTENDO 03 BANDEIRAS EM POLIÉSTER, TECIDO PARA USO INTERNO, 2,5 PANOS, MEDINDO 1.12 X 1.60 MTS, COSTURA REFORÇADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, COM DETALHES SOBREPOSTO, PARA FORMAÇÃO DA IMAGEM PARCIALMENTE SUBLIMADA E COM DETALHES BORDADA, E ILHÓS PARA FIXAÇÃO, SENDO 01 NACIONAL, 01 ESTADUAL, 01 MUNICIPAL, 01 BASE EM MADEIRA MACIÇA PARA 03 MASTROS, 03 MASTRO 2,20 MTS PARA GABINETE, 03 LANÇA EM LATÃO CROMADO MODELO BOLA LANÇA, 03 ROSETAS SIMPLES EM TERGAL SENDO 01 NACIONAL, 01 ESTADUAL, 01 MUNICIPAL.	UNIDADE	1,0000	1.980,0000	1.980,0000
1	9	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E COSTURA EM JOGO DE BANDEIRAS EM POLIÉSTER, TECIDO PARA USO EXTERNO, 3 PANOS, MEDINDO 1.61 X 1.93 MTS, COSTURA REFORÇADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, COM DETALHES SOBREPOSTO, PARA FORMAÇÃO DA IMAGEM PARCIALMENTE SUBLIMADA E COM DETALHES BORDADA, E ILHÓS PARA FIXAÇÃO, SENDO 01 NACIONAL, 01 ESTADUAL, 01 MUNICIPAL.	UNIDADE	6,0000	1.396,0000	8.376,0000
<b>Total</b>						<b>33.754,0000</b>
<b>Total</b>						<b>33.754,0000</b>



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO**  
**ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

, 23 de novembro de 2022.

---

**Responsável**